
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Årsmelding Hol og Hovet Sokneråd 
2024 

 
Faste medlemer i styret har vore: 

• Ole Bjørn Kleven, leiar. 

• Torstein Seim, nestleiar. 

• Tone Berit Aasen. 

• Åse Hansehaug, Sekretær. 

• Knut Medhus. 
 

Varamedlemer: 

• Bjørn Seim. 

• Alveva Hohler. 

• Lars Hamarsbøen. 

 
Prostiprest Ole-Jonny Kleveland Lomme, Stein Arne Larsson og Gunni Marie Banggren har 
vore Biskopens representant i styret. 
 
Styret har hatt 7  møter samt eit fellesmøte med dei andre sokneråda, der tilsetjing tå ny 
prost og prostiprest vart diskutert.  
Styret har behandla til samen 96 saker som er omtrent 3 gonger fleire saker enn tidlegare år.  
Knut Medhus og Ole Bjørn Kleven er også valt til leiar i Hol Kirkelige Fellesråd. Leiar i 
soknerådet er også valt til leiar i  fellesrådet og har også vore med på tilsetjing tå prostiprest 
og prost. 
 
I tillegg har representantar frå styret i Hol og Hovet Sokneråd også vore valt inn i følgande 
nemnder. 
 
Byggenemnd Hol kyrkje 16 møter og 102 saker. 

• Ole Bjørn Kleven 

• Knut Medhus 

• Bjørn Seim 
 

Programnemnd (100 års markering) 6 møter og 32 saker 

• Ole Bjørn Kleven  

• Lars Inge Tverberg 

• Grete Nestegard 

• Solfrid Nestegard Gjeldokk 
 
 

 
 
 

   

DEN NORSKE KIRKE  

Hol sokn 
Hol og Hovet Sokneråd 
 
 
 



 
 

Boknemnd (Ansvarleg for boka Hol Kyrkje  100 år). mange møter og mange saker. 

• Knut Medhus 

• Astri Tingstad 

• Jan Robert Wick 
 
 
Utstillingsnemnd. 

• Ole Bjørn Kleven 

• Bjørn Seim  

• Torstein Siem 

• Knut Medhus 

• Gunnveig Nerol 
 

Jubileumsnemnd. (Ansvarleg for tilstellinga og mat på Bygdahall) 6 møter og 24 registrerte 
saker. 

• Ole Bjørn Kleven 

• Torstein Seim 

• Marit Nerol  

• Anna Seim 

• Anne Lise Slettemoen 

• + 16 medlemer frå Hol Bygdekvinnelag og Hovet Bygdekvinnelag. 
 
Arbeidet til styret har i all hovudsak dreia seg om Restaureringa tå Hol Kyrje og 100års 
Jubileet, noko som har gått på bekostning tå vanleg soknerådsarbeid. 
  
Jubileet glikk føre seg frå 4 til 6 oktober. 
 
4 Oktober: Haugtussa med Ola B. Johansen, Torbjørn Rønning Kvam og Frøy Hovland 
Holtbakk. 
 
5 Oktober: Lansering tå Jubileumsboka på Vika Velferdssenter og konsert med Daniel Kvamen 
saman med Skarvebarna. 
 
6 Oktober: Festgudsteneste, der Biskop Jan Otto Myrseth, Kyrkjeminister Kjersti Toppe samt 
dei andre prestane i Prostiet deltok. Totalt var det 217 med på festgudstenesta. 
Markering på Bygdahall, der det vart servert småmat, kaffi og Kaker. Totalt 193 folk deltok. 
Biskop Jan Otto Myrseth, Kirkeminister Kjersti Toppe samt dei andre prestene i Prostiet.  
Det bør også nevast at 23 frivillige var involvert med servering og tilstellinga på Bygdahall. 
Sett i ettertid vart 100års jubileet ein suksess og «jubilanten» verdig! 
 
Totalt kosta konsertane ca 207,000kr  og billettsalet dekka ca 132.000kr og kosta oss ca 
75.000kr. Me hadde budsjettert med 50.000kr. 
Matserveringa kom på 42.000kr og vart betalt tå Hol Kyrkjelege fellesråd. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Hol Kyrkje.  
 
Forutan 100-års markeringa i Hol, har året vært prega tå at Hol nye kyrkje har vore under 
renovasjon. I dette arbeidet har ein prøvd å tenke fleirbrukskyrkje ved å sette inn glas i bakre 
del av kyrkja for å kunne skape et bord-fellesskap til kyrkjekaffi og evt. andre arrangement. 
Me har også fått bygd nytt toalettet og laga nytt kjøkken i tillegg til alt det andre 
renovasjonsarbeidet som er blitt gjort med kyrkja. (sjå under) 
 
I tillegg til vanlege gudstenester på sundager, hadde me Allehelgensmesse med lokale 
sangre/musikere. Det ble en svært vellykka kveld med mange besøkande. I tillegg var det også 
gudsteneste på julekvelden i Hol kyrkje med ca 150 besøkande. 
 
Restaureringa tå Hol Kyrkje har vore eit stort prosjekt, med ein kostnad på over 15. 
millionar. 
 

• Måling med linoljemaling utvendig og innvendig, samt utbedring av råteskader. 

• Rehabilitering tå tak (ca. 100.000 heller vart tatt med, vaska kontrollert, kalibrert og 
lagt tilbake på trykkimpregnerte lekter). 

• Etterisolering tå heile kyrkja. 

• Oppstiving/oppretting tå golv og galleri, som no er fundamentert mot fjell. 

• Ny Kyrkjestugu under galleriet.  

• Glasvegg og glasdører bak i kyrkja 

• HC godkjent Toalett inne i Kyrkja 

• Nytt kjøkken. 

• Nytt furugolv med glovarme og 12 viftekonvektora. 

• Restaurering tå glassmaleriene i koret og det eine på galleriet (Mammon og Gud) 

• Nytt bergvarmeanlegg som henta varmen frå 3 borehøl 

• Planering, (fall frå kyrkja mot  riksveg)  og asfaltering frå gangvegen til Bårerom. 

• Nytt Lyd og Lys system. 

• Restaurert hovudtrapp med varmekablar før issmelting. 

• Utskifting tå det meste i straumfordelingsskap. 

• Ny løpar og teppe i våpenhus. 

• Restaurering tå portstolpar samt utveideles.  

• Reperasjon tå HC rampe og rekkverk på hovudtrappa. 

• Restaurering tå alle 3 lysekronene samt 4 vegg-lampettar. 
 
Våga å påstå at kyrkja no er i like god eller betre stand no enn når ho var ny! 

 
Rehabiliteringa har blitt finansiert tå kommunale tilskot, samt 2,2 millionar frå 
Kyrkjebevaringsprogrammet, samt ca 1 million frå soknerådet frå sal tå menighetshuset. 
Skue Sparebank har også gitt tilskot på 75.000kr til elektronisk flygel samt 35.000kr til sjølve 
jubileet. 
Takka vere tilskot frå kyrkjebevaringsprogrammet ser Prosjektet ut til å ha helde seg innanfor 
budsjettrammene.  
Det bør nemnast at Fellesrådet tok over leiinga tå restaureringa sjølve. 
Grunnen var at hovudentreprenøren Mest Entreprenør AS, vart funne ueigna til å lede 
prosjektet. Detta har ført mykje ekstraarbeid for Kyrkjevergen og Styret i soknerådet.  
Mest Entrepenør AS, meina no at me skylda dei ca. 4,5 millionar før tapt arbeidsforteneste. 
Me krev entreprenøren før ca. 500.000kr før meirkostnader me har hatt, samt vann-skader 
dei har påført Kyrkja, (Pågåande forsikringssak) 
Saka har vore i forliksrådet, men er ikkje endeleg avgjort i rettssystemet. 



 
Hol gamle Kyrkje.  
Gamlekyrkja er fortsett i aktiv bruk. Det har vore 3 messer, 1 barnedåp og 1 vigsel i kyrkja. 
Gamlekyrkja har i år hatt gudstjeneste på 17. mai og Olsok, samt at gudstjenesten som var 
planlagt på Hol museum vart flytta inn pga vær. 
I tillegg hadde også Hallingskarvet skule hausttakkefest i gamlekyrkja. 
 
I tillegg er gamlekyrkja arena for sommarkonsertane som blir arrangert tå ei eigen nemnd. 
I år har det vore 4 Sommarkonsertar, alle med bra oppslutning. 
 
Sommerkonserter 2024 
  
Jonas Fjeld                         9.juli 
Pilfink                                   16.juli 
Ingun Bjørgo                      23.juli 
Frida og Gard Hella        30.juli 
  
Totalt sett var det om lag 400 besøkjande og det var som venta Jonas Fjeld som drog mest 
folk.  
Konsertane er blitt ei viktig inntektskjelde for soknerådet og overskottet i år vart 12 000 kr.  
 
Hol Gamle kyrkje er blant dei prioriterte kyrkjene i forbindelse med 
kyrkjebevaringsprogrammet. 
Me har fått tilskot på 100.000kr i 2024 og 300.000kr i 2025 til forprosjekt som blir 100% dekka 
tå kyrkjebevaringsprogrammet.  
 
Multiconsult AS, har utarbeida foreløpig kostnadsoverslag som visa at kostnadane vil dreie seg 
om 7-10 millionar for å få restaurert Gamlekyrkja. Før å nyttiggjera seg eit slikt tilskot, må Hol 
kommune dekke om lag ½ parten tå kostnadane. 
Den største kostnaden er omlegging tå skifertaket.  
Elles er det gjort utbetringar på vann-systemet til sprinklaranlegget. 
Det er også bestemt at ein skal montere nytt flomlysanlegg før neste vinter. 
Brannalarmanlegget må også gås over, då det er mange falske alarmar. 
Ellers har soknerådet godkjent at inventar som kan bli skada tå varierande temperatur og fukt 
midlertidig kan lagrast på Geilo Kulturkyrkje i vintermånadene. 
 
 
Det er også blitt avholdt tre gudstjenester på Høgehaug i forbindelse med nyttår, påske og jul, 
og det har vært sangstunder både på Høgehaug og Velferdssenteret. 
 
Hovet Kyrkje.  
 
I Hovet er det i tillegg til vanlege sundagsgudstjenester var det også gudstjeneste på 17. mai, i 
påsken og på julaftan. Det har også vore friluftsgudsteneste på skisenteret i Sudndalen og 
Dokken. 
 
Viktige saker me har hatt i styret er minnelund ved Hovet kyrkje, prosjektet var planlagt ferdig 
i 2024 men vart ikkje starta opp i løpet tå året.  
Elers er det stor oppslutnad om Lucia-konserten og Julegudstenesta. 
 
 
 
 
 
 



 
 
Oppslutnaden om kyrkjene i soknet 
 
I løpet av 2024 har me dessverre fått redusert prestetenesta i Hol med 50% stilling. Tidlegare 
sokneprest i Hol/Hovet og Dagali/Skurdalen, Stein-Arne Larsson, slutta i sin stilling i 
september. Fordi man ønsket å sjå 50% stillinga i samband med resten av prestesituasjonen i 
Hallingdal, venta me med å utlyse denne stillinga til over nyåret.  
Sven Giljebrek, som er pensjonert prest busatt i Ål, har vore vikar i denne stillinga resten av 
året. Soknepresten har derfor sitte i alle tre sokneråda dette året, samt i Fellesrådet i denne 
perioden. Hallingdal har og  venta på ny tilsetting tå Prost. 
 
Under er det ein oversikt over aktiviteten i vårt sokn i 2024. 
 

- 3 barn er døypt i soknet med 94 besøkande. 
- 1 person er konfirmert 
- 1 par er vigde med 75 frammøtte 
- Det har vore gravferd for 12 personar 

o Her har det vert til saman 1330 personar 
- Det har vore 20 gudstenester i kyrkjene, 3 har vert på Høgehaug og 3 andre stader.  

av desse 26, har 3 vert spesielt tilrettelagt for barn.    
o Totalt har det vore 1173 personar på desse gudstenestene 

- Det er blitt samla inn 47.360 kr i offer, av dette 27.187kr til eige formål 
- Det har vore 8 konsertar med tilsaman 1142 gjester 
- Det har vore 2 Julegudstenester  med 374 frammøtte 

 
Sjølv om Hol Kyrkje har vore stengt på grunn tå byggeaktivitet gjennom mesteparten tå 
året. Har frammøte i dei 3 kyrkjene vore det same som i 2023. 
2023 med 1119 frammøtte. 
2024 med 1173 frammøtte. 

 
 
 
 
Kyrkjegardane 
 
Også i år hadde vi vårdugnad ved kyrkjegardane og mange stiller opp å gjer ein flott innsats. 
Det er gladleg og sjå at so mange bryr seg om kyrkjegardane våre. 
 
Det er også gledeleg og høyre all den rosen dei tilsette får med den jobben dei gjer for å halde 
kyrkjegardane våre i stand.  
 
 
Jubileumsbok om Hol Kyrkje 
 
Arbeidet med å få laga ei jubileumsbok i samband med at Hol kyrkje er 100 år, vart ferdig trykt 
i god tid før 100års jubileet. Knut Medhus har vore leiar og skriv mykje av boka, saman med 
seg har han hatt Torstein Seim og  Astrid Tingstad. Jan Robert Wick har hjelpt til med bilder.  
Boka vart trykt i eit opplag på 500 eks. Prisen har vorte sett til sjølvkost som er 366kr. 
Hovudformålet med boka har vore å dokumentere historia til Hol kyrkje, noko som den har 
greidd på ein framifrå måte, både i tekst og blider.  
Salet har ikkje vore so godt som me håpte på og me har fortsett ca. 250 bøka på lager. 
 



 
 
Økonomi 
  
100års markeringa og restaurering tå Hol Kyrkje har medført eit stort innhogg i økonomien til 
soknet, og har ført til ein reduksjon i formuen til soknet på ca 757.000kr. 
På årsmøte i 2023 vart det budsjettert med ein nedgang i formuen på ca. 1263.000kr. 
Differansen på 503.000kr har sin grunn i at kostnaden med kyrkjestugu ikkje vart ferdig 
utgiftsført i 2024. 
  
Drifta tå soknet i 2024 visa at me har hatt: 

• Inntekter 345 432 kr  

• Utgifter på  247 127 kr 

• Driftsresultat 98 305 kr  

• Årets driftsoverskot er 56.000kr høgare enn budsjettert.  Dette har sin bakgrunn i at 
renteinntektene  vart 74 408 kr, det var budsjetterte med renteinntekter på 35.000kr. i 
fjordåres budsjett. 
 

 
Regnskapet til soknet blir ført tå Kjell Haugo og er revidert tå Hol Kyrkjekontor. 

 
 
Barne og ungdomsarbeidet 
Sjå egen årsmelding som er utarbeida av Trusmedarbeider  i Hol Kirkelige fellesråd, Anne-
Kristin N. Solberg 
 
Diakonalt arbeid i soknet 
Me har ikkje hatt fast tilsett diakon i soknet. Anne-Kristin Nordskag Solberg, som er  
Menighetsarbeider, har utført diakonale tjenester. 
 
 
 
 

 
 

Kvisla 1 mars 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Heilt til slutt vil styret få takke alle friviljuge som har stilt opp, som kyrkjevert, medliturg, 
eller ved å ha gjeve ei hjelpande hand på annan måte. 

Me vil også rette ein stor takk til alle tilsette innan kyrkja i Hol. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ole Bjørn Kleven   Torstein Seim     Åse Hansehaug 
Styreleiar    Nestleiar     Styremedlem 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
Tone Berit Aasen   Knut Medhus    Gunni Marie Banggren 
Styremedlem    Styremedlem   Biskopens representant  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ÅRSMELDING TROSOPPLÆRING 2024 
Hol kirkelige fellesråd  
Trosopplæring for barn og unge, 0 - 18 år  
Trosopplæringstiltakene er sokn-overgripende.  
Trosopplæringsutvalget er felles for alle tre sokna i kommunen og har i oppgave sammen med 
trosmedarbeider å gjennomføre vedtatt plan for trosopplæring.  
Utvalgets medlemmer i tillegg til trosmedarbeider: Alveva Hohler (Hol og Hovet) og  
Janita Sæther Heimland (Geilo)  
Hva er gjennomført:  
 Dåpssamtaler i samarbeid med prest  
 
Det er laget en enkel brosjyre med trosopplæringstiltakene som deles ut under dåpssamtalen. 
Det inviteres til samtale i forkant av Babysang.  
 Babysang. Fortsatt et populært tilbud. Et gratis tilbud hvor det ikke må melde seg på 
for hver gang. Totalt 19 barn har vært med på samlingene.  
 Karnevalgudstjeneste for 5 åringer, ble igjen avholdt utenfor Hol ysteri.  
 
Etter gudstjenesten ble det aking og Pinata. Det var dessverre dårlig oppmøte, noe som kan 
skyldes at det var et skøytearrangement i Hol samme dagen.  
Satser på at flere kommer i 2025.  
 Påskevandring for barnehagene ble avholdt i Hol kyrkje og Geilo kulturkyrkje  
 
En koselig start på påsken med glade barn og fornøyde ansatte.  
Totalt var 52 barn + voksne samlet.  
 Påskeverksted i kulturkirka  
 
18 barn m/foreldre møtte opp. Det var den store vaffeldagen, så da ble det selvfølgelig 
servert vafler.  
 Førsteklasse. 10 barn m/foreldre møtte til mat og aktiviteter i kulturkirka. Utdeling av 
Min kirkebok 6.  
 Konfirmant 2024:  
 
Ukesamlinger, Tur til Oslo og Utøya m/overnatting hos Gunni i Hole, Fasteaksjonen 2024, 
avslutning m/foreldre og konfirmanter på Fjellheim og Hovet kyrkje  
 Konfirmant 2025:  
 
Kick-off for 18 påmeldte konfirmanter og «Meet & greet - Helt på vidda» i  
Geilo kulturkyrkje  
Presentasjonsgudstjeneste i Dokken  
Taco-kveld hos Gunni i prestegården Hol  
Konfirmantfestival på Geilo. Totalt 134 konfirmanter fra hele Hallingdal var samlet til 
aktiviteter og gudstjeneste i Geilo kulturkyrkje, Ustedalen kapell og gjenbruksbutikkens 
garasje..  
Ukesamlinger, Lysmesse i Dagali kirke  
 Utdeling av 4-årsbok. 8 søte 4-åringer m/søsken fikk sin egen kirkebok og være med 
på sauesank i kulturkirka. 3 av barna var fra Hol.  
 Tårnagenthelg  
 
Utsatt til februar 2025, da det ble vanskelig å finne en aktuell helg  



 Krølletreff. 10 herlige to-åringer kom. De hadde alle fått invitasjon i posten m/boka 
«Krølle på tur». Sammen med dem kom 16 voksne og 2 søsken.  
 
Etter et varmt måltid ble det sang og lek. Og finne 10 stk. «Krølle» som hadde gjemt seg.  
 Lys våken  
 
Utsatt til januar 2025, da det ble vanskelig å finne en ledig helg i november/desember  
 
 Julevandring med barnehagene i kommunen.  
 
Kirkene i Hol, Hovet og Geilo ble fylt av glade barn. Totalt 60 barn + voksne kom for å høre hva 
som skjedde julenatten.  
 Skolegudstjeneste  
 
18. desember var Geilo barne- og ungdomsskole igjen samlet til førjuls-gudstjeneste i Geilo 
kulturkyrkje. Elever leste tekster og sang.  
 Barnekoret Skrål  
 
Startet opp høsten 2023 med 17 barn i alderen 4 til 6 år. Ledet av Gunni Banggren og Anne-
Kristin Solberg. Pr. 31.12 var 12 barn med.  
I forkant av øvingene har det vært tilbud om middag.  
 Skole- kirkesamarbeid  
 
Geilo barne- og ungdomsskole.  
1.kl lagde glassmalerier som ble utstilt på en vegg i barne- ungdomsavdelingen  
2.kl tovet vanndråper til Fasteaksjonen  
3.kl var med på påskevandring  
4.kl tema: kirkemusikk og omvisning inne i orgelet  
6.kl tema: arkitektur, kirkebygg og gravplass  
7.kl tema: dåp, konfirmasjon, vielse og begravelse  
Utstilling av håndverksarbeider i galleriet Geilo kulturkyrkje  
Hallingskarvet skole  
 Høsttakkefest i Hol gml kyrkje. Flott sang av 60 barn og 10 voksne.  
 Omvisning Hol kyrkje for alle klassetrinn fordelt på 3 grupper.  
 
Tema: 100 årsjubileum, historien om kirka, glassmaleri/symboler, liturgisk inventar orgel mm  
 KRIK  
 
Det ble gjort et forsøk på å starte opp med et tilbud for ungdom i alderen 13-18 år, høsten 
2024. To fredager i måneden med ulike aktiviteter.  
Annonsering på FB og i Hallingdølen, flyers på skolene, infomøte.  
Dessverre var det ingen som viste interesse for dette. Kultur og oppvekst Hol startet samtidig 
opp med åpent hus på fredager  
Tilskudd:  
 Konfirmantene er innmeldt i KFUK-KFUM. De har et valgt styre og får derfor tilgang til 
Frifond-midler. For 2024 ble beløpet på kr.8.311,-  
 
Geilo 10.2.25  
Anne-Kristin Nordskag Solberg  
Menighetsarbeider m/trosopplæring  
Hol kirkelige fellesråd 


